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قتل مادر زن در شهرستان فسا
مردی ۳4 ساله به دلیل اختاف خانوادگی و عدم کنترل 
خشم، مادر زن 46 ساله خود را به قتل رساند و زن خود را نیز 

مجروح کرد.
سرهنگ محمدهاشم قسام، فرمانده انتظامی شهرستان 
فسا در تشریح این خبر گفت: »در پی اعام مرکز فوریت های 
پلیسی 110 مبنی بر درگیری منجر به قتل در زاهدشهر فسا، 
بافاصله ماموران انتظامی بخش شیبکوه به محل حادثه 
اعزام شدند. ماموران در بررسی های اولیه مطلع شدند که 
مردی ۳4 ساله به دلیل اختاف خانوادگی، مادر زن خود 
را با اسلحه کمری به قتل رسانده و به سمت همسر خود نیز 
تیراندازی و او را مجروح و پس از آن اقدام به خودکشی کرده 
است.« فرمانده انتظامی شهرستان فسا با بیان اینکه حال 
گفت: »قاتل و  عمومی فرد مجروح رضایت بخش است، 
همسرش به دلیل اختاف خانوادگی پرونده ای در مرجع 
قضائی در حال رسیدگی داشته اند و دارای سه فرزند نیز 
هستند. این واقعه تلخ و تبعات تلخ تر آن برای همسرِ قاتل و 
فرزندانش، از اختافات خانوادگی و عدم کنترل خشم نشأت 
گرفته که با مراجعه به موقع به مشاور خانواده و ریشه یابی 
مشکات این زوج و سعی در حل آن، از وقوع این واقعه 

تاسفبار جلوگیری می شد.«

 سارقان کت وشلواری در تهران
 دستگیر شدند 

سارقان منزل، با کت و شلوار به صحنه سرقت می رفتند تا 
کسی به آنها شک نکند.  

با وقوع سرقت های سریالی از خانه های شهروندان در سطح 
شهر تهران، موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی 

گاهی قرار گرفت. گاهان اداره هفدهم پلیس آ زبده از کارآ
گاهان نشان داد، 5 سارق حرفه ای با  تحقیقات ابتدایی کارآ
شکستن در ورودی وارد خانه ها شدند و اقدام به سرقت پول، 

طا، جواهرات و ساعت های گرانقیمت می کردند.
گاهان مشخص کرد، متهمان برای  از سوی دیگر بررسی  کارآ
اینکه کسی به آنها شک نکند با کت وشلوار به صحنه سرقت 
می رفتند. آنها به تعداد زیادی خانه در سطح شهر تهران 
گاهان در گام نخست سراغ دوربین های  دستبرد زدند. کارآ
مداربسته اطراف خانه ها رفتند و با بازبینی لحظه به لحظه 
فیلم آنها، هویت و مخفیگاه سارقان حرفه ای را شناسایی 
گاهان به دنبال دریافت این اطاعات و پس از  کردند. کارآ
هماهنگی با مرجع قضائی راهی مخفیگاه سارقان شدند و 5 
متهم را دستگیر و مقادیر زیادی اموال مسروقه از آنان کشف 
گاهی در  شد. متهمان پس از انتقال به اداره هفدهم پلیس آ
تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی بر سرقت از خانه های 
گاه »علی  شهروندان در تهران اعتراف کردند. سرهنگ کارآ
گاهی تهران بزرگ با اعام  ولیپور گودرزی«، رئیس پلیس آ
گاهان در رابطه با این پرونده  این خبر گفت: »تحقیقات کارآ

همچنان ادامه دارد.«
 

 انهدام بزرگ ترین باند سرقت طلا
 در تهران 

سارقان بدل انداز از سوی ماموران پلیس پایتخت دستگیر شدند. 
کثر شهر های ایران  متهمان که اعضای یک خانواده هستند در ا

اقدام به سرقت کرده اند. 
با وقوع سرقت های سریالی از زنان تهرانی در سطح شهر با یک شیوه 
و شگرد خاص، موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی از 
گاهی قرار گرفت.  در تحقیقات ابتدایی  گاهان پایگاه نهم پلیس آ کارآ
گاهان مشخص شد، متهمان در پوشش خانوادگی اقدام به سوار  کارآ
کردن مسافر کرده و با چرب زبانی مبنی بر اینکه از کشور عراق آمده اند 

و قصد خرید طا را دارند، از مالباختگان مشاوره دریافت می کردند.
از سوی دیگر بررسی ها نشان داد، سارقان پس از دریافت طای 
مالباخته به صورت پنهانی اقدام به تعویض آن با طای بدل کرده 
و پس از پیاده کردن مسافر از خودرو بافاصله متواری می شدند. 
گاهان پایگاه نهم پلیس  بنابرحساسیت موضوع، تیمی زبده از کارآ
ک  گاهی وارد عمل شدند و با بازبینی دوربین های مداربسته پا آ
گاهان با رصد   اطاعاتی  خودروی سارقان را شناسایی کردند. کارآ
و اقدامات خاص پلیسی خانه این سارقان حرفه ای که اعضای یک 
گاهان پس از دریافت این  خانواده هستند را شناسایی کردند. کارآ
اطاعات و پس از هماهنگی با مرجع قضائی راهی مخفیگاه سارقان 
حرفه ای شدند و در یک عملیات منسجم ۳ مرد و۳ زن را دستگیر 
گاهی با اعام  کردند. سرهنگ » علی ولیپور گودرزی«، رئیس پلیس آ
گاهي به  این خبر گفت: »متهمان پس از انتقال به پایگاه نهم پلیس آ
گاهان مشخص  جرم خود اعتراف کردند. در بررسی های بیشتر کارآ
کثر استان های ایران  شد، سارقان با این شیوه و شگرد خاص در ا
اقدام به سرقت طای بانوان کرده و تحت تعقیب بودند. متهمان 
گاهان اداره نهم پلیس  برای کشف جرائم احتمالی در اختیار کارآ

گاهی قرار دارند و تحقیقات همچنان ادامه دارد.« آ

پوسترهای   | فراهانی  سیما 
تبلیغاتیشان بسیار وسوسه انگیز بود. 
اینکه پول و سرمایه ات در عرض 17 یا 18 
روز دو برابر شود، برای هرکس می تواند 
یک تحول بزرگ باشد، اما مگر می شود به 
راحتی و با یک کلیک در دنیای مجازی، 
ثروت و سرمایه ات را چندبرابر کنی و به 
پول های میلیاردی دست پیدا کنی؟! 
مردم غرب کشور اما به این موضوع فکر 
نکردند. هرچه پول داشتند را گذاشتند. 
حالا تمام سرمایه و ثروت شان را در این 
پروژه کلاهبرداری از دست داده اند. 
پروژه کلاهبرداری تیمون و گوچپن از 
چندماه پیش شروع به فریب مردم کرد. 
فریب های وسوسه انگیز؛ این دو برنامه در 
آذربایجان غربی به خصوص در شهرستان 
خوی بسیار فراگیر شد. آنقدر زیاد که 
مردم در هر سطحی از اوضاع مالی، در 
این پروژه سرمایه گذاری کردند. به خیال 
اینکه به ثروت های میلیاردی دست پیدا 
کنند. یکی تمام گوسفندانش را فروخت 
و دیگری همه اندوخته اش برای ازدواج و 
شروع زندگی مشترک را سرمایه گذاری 
کرد. به گفته چندنفر از قربانیان این 
ماجرا، مردم خوی حالا اوضاع واحوال 
خوبی ندارند. اکثرشان تمام سرمایه خود 
را در این پروژه از دست داده اند. حتی 
گفته می شود که چندنفر در شهرستان 
خوی پس از این کلاهبرداری اقدام به 

خودکشی کرده اند. 
  )Tmon( و تیمون  )Qoojpn( گوچپن
با وعده سود 1۰۰ درصدی در 17 تا 
18 روز توانستند مردم را فریب دهند. 
آنها ابتدا اعلام کردند که یک فروشگاه 
آنلاین کره ای هستند. مدعی بودند که 
اگر هرکس به عنوان مثال ۵۰۰ دلار به 
شکل تتر در سایت آنها سرمایه گذار کند، 
18 روز بعد می تواند هزار دلار برداشت 
کند، اما بعد مشخص شد که ادعای آنها 
دروغین است و آنها هیچ ارتباطی با 

آنلاین شاپ کره ای ندارند.
روز های گذشته بود که ماجرای 
کلاهبرداری این پروژه خبرساز شد. برخی 
کاربران در فضای مجازی مدعی شدند، 
این دو پروژه اقدام به کلاهبرداری از مردم 
ساکن شمال غرب و غرب ایران کرده 
است. پلیس فتا هم کلاهبرداری این دو 
پروژه را تایید کرد. این دو گروه به صورت 
شبکه های هرمی عمل و با روش های 
مختلف کلاهبرداری اقدام به جمع آوری 
پول مردم و افراد می کردند. در مورد زمان 
آغاز فعالیت این دو پروژه کلاهبرداری 
نیز طبق گفته مالباختگان، بیش از ۶ 
ماه است که آنها فعالیت خود را در فضای 
مجازی آغاز و در این مدت به صورت 
بسیار گسترده ای کلاهبرداری کردند. این 
جریان به نوعی از شهرستان خوی شکل 
گرفته بود و خانواده های زیادی در این 

شرکت ها سرمایه گذاری کردند.

دستگیری چند سرکرده
تا اینکه چندروز پیش بالاخره خبر رسید 
که سرکرده های شبکه های کلاهبرداری 
گوچپن و تیمون در شمال غرب کشور 
دستگیر شدند. گفته می شود که این 
برنامه توانسته حدود 1۲۰ میلیون دلار از 
شهروندان ساکن غرب کشور کلاهبرداری 
کند. حالا با تلاش نیروهای اطلاعاتی و 
امنیتی، عوامل اصلی این شبکه ها در شهر 
خوی دستگیر شده اند. عوامل وابسته به 
این دو شبکه فعالیت قابل توجهی در 
فضای مجازی داشتند و عموم مردم را 
به سرمایه گذاری دعوت می کردند. این 
دو گروه به صورت شبکه های هرمی 
و با روش های مختلف کلاهبرداری 
اقدام به جمع آوری پول از مردم و افراد 
ناآگاه می کردند. دامنه نفوذ این پروژه 
کلاهبرداری در شهرستان خوی به حدی 
گسترده شده بود که چندی پیش ذبیح اله 
کاظمی، فرماندار این شهرستان دستور 
داد با نصب بیلبوردهایی در سطح شهر 
درباره سرمایه گذاری در این پروژه ها 

هشدار داده شود.
رضا منشی زاده، یکی از قربانیان این پروژه 
است. او خودش در خارج از کشور زندگی 
می کند و زمان کمی را به خوی برمی گردد. 
ولی با این وجود فریب خورد و چندین دلار 

در این پروژه سرمایه گذاری کرد. 

پروژه ای که مردم را فریب داد
او در گفت وگو با خبرنگار »شهروند« 
ماجرای این کلاهبرداری گسترده را روایت 
کرد: »گوچین از بهمن سال گذشته و تیمون 
از فروردین ماه امسال در شهرستان خوی 
سر زبان ها افتاد. خردادماه بود که دیگر 
همه گیر شده بود. هرجا می رفتی صحبت از 
این برنامه ها بود. حتی می گفتند یک سری 
از سرشاخه های این برنامه ها از کارمندان 
ارگان های مختلف بودند و قابل اعتماد 
هستند. مردم می شنیدند که مثلا فردی در 
محله سیب زمینی و تخم مرغ می فروخت 
ولی پس از سرمایه گذاری در این پروژه حالا 
هم خانه خریده، هم تریلی و وضع مالی اش 
خوب شده است. به خاطر همین، این مسأله 
خیلی پیچیده بود. اینکه یک لقمه فروش 

در عرض دو ماه خانه و تریلی خرید برای 
همین عجیب بود. برای همین این مسأله 
بین مرد رشد کرد و همه پول گذاشتند. مثلا 
خاله خودم سواری و طلاهایش را فروخت. 
4۰۰ تومان پول سرمایه گذاری کرد. من هم 
چندین دلار پول گذاشتم. از آنجاییکه قبلا 
بیت کویین خریدم و 1۰۰ میلیون تومان 
ضرر کردم. کمی چشمم ترسیده بود وگرنه 
حتی بیشتر از اینها پول سرمایه گذاری 
می کردم.  ما تریلی داریم. خودم در میان 
کامیون داران شنیدم که چند نفر تریلی 
خود را که تمام سرمایه اش بود، فروخته و در 
این برنامه گذاشته است. مثلا شنیده ام که 
اهالی روستای کلک که 17۰ خانوار دارد، 
۲ میلیارد پول گذاشته اند. یا روستای وار ۶ 

میلیارد تومان پول.«

جشنواره فریبنده
او ادامه داد: »طریقه فعالیت در این 
برنامه اینطور بود که باید لینک می دادیم 
به بقیه تا آنها هم عضو شوند. یکی 
عضوگیری کنیم. هرکس با لینک من عضو 
می شد، زیرشاخه من محسوب می شد. ما 
هر روز در تیمون خرید می کردیم. 1۰۰ 
دلار به پایین هم نمی شد خرید کرد. دلار 
الکترونیکی خریداری می کردیم. در کیف 
پول دیجیتال می گذاشتیم. به برنامه 
وصل می کردیم بعد مدعی می شدند که 
بعد از 17 روز پول مان دوبرابر می شود. 
اوایلش خوب بود. هرکس زیرشاخه خوب 
داشت پولش واقعا بیشتر می شد، اما از 
دوهفته پیش که اعلام کردند جشنواره 
است و باید پول بیشتری واریز کنیم، به 
طور کامل این برنامه ها از کار افتاد. در آن 
دو روز جشنواره به ما گفتند اگر هرچه 
بیشتر پول بریزید چندبرابر می شود. روز 
جشنواره همه پول رو ریختند اما برنامه 
کلا بسته شد. خیلی ها حالا شکایت 
کرده اند. می گویند 1۰ نفر دستگیر 
شده اند که در حساب شان سه هزار 
میلیارد بوده است. ولی آنها نفرات اصلی 
نیستند. خودشان سرشاخه بودند که 
همان ماه های اول سود کردند. می گویند 
سرشاخه اصلی یک زن و شوهر هستند 

که حالا در آلمان زندگی می کنند.«

سودهای وسوسه انگیز
مسعود قلیزاده یکی دیگر از قربانیان این 
ماجراست. او نیز روایت های عجیبی را در 
رابطه با این موضوع دارد و به »شهروند« 
می گوید: »از آنجاییکه از همان ابتدا 
اطلاعات زیادی در این زمینه نداشتیم و 
فقط شاهد سودهای نجومی مردم بودیم، 
برای همین وسوسه شدیم. من خودم کافه 
دارم. روزی 7- ۶ میلیون تومان درآمدم 
است. ولی این برنامه مدعی بود که حتی 
روزی 3۵ میلیون سود می دهد. برای همین 
وسوسه شدم و وارد این برنامه شدم. ۲۵ نفر 
زیرمجموعه داشتم. همه از آشناهایم بودند. 
راستش خودم خیلی طمع کردم. اوایل سود 
داشتم. ولی پولم را برداشت نکردم. با خودم 
می گفتم بیشتر بماند تا سودم بیشتر شود. 
البته آنها نیز جوری تبلیغات می کردند 
و با روان ما بازی می شد که اصلا دل مان 
نمی آمد پول هایمان را برداشت کنیم. من 
1۰۰ میلیون شمش و ۶۵۰ میلیون تومان 
پول گذاشتم. مثلا پولم به یک میلیارد و 
3۰۰ میلیون تومان هم رسید، اما طمع کردم 
و برنداشتم. حالا دیگر هیچی ندارم. نمی دانم 
باید به چه کسی اعتراض کنم. قبلا هم ۵۰۰ 
میلیون تومان در بورس از دست دادم. حالا 
دیگر دست مان به جایی بند نیست. نماینده 
مردم شهرمان اسم نویسی کرده و شماره های 
مردم را گرفته است. وعده داده اند که شاید 
کاری کنند تا مردم حداقل به پول اصلی 
خودشان برسند. من چوپانی را می شناسم 
که 3۰ رأس گوسفندش را فروخت. دقیقا 
همان روز جشنواره پول گذاشت. فردای 
همان روز این سایت بسته شد. یا مثلا 
همسایه مان باغش را فروخت. همسایه 
دیگری داریم که 3میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان برای عروسی پسرش کنار گذاشته 
بود. ولی همه را از دست داد. الان حال شهر 
ما اصلا خوب نیست. می گویند 1۲۰ میلیون 

دلار پول از اینجا رفته است.«

فروش کلیه برای سرمایه گذاری
سلیمان شریفی نیز یکی دیگر از همین 
مالباختگان است. او نیز می گوید: »نزدیک 
عید بود که ما با تیمون و گوچپن آشنا شدیم. 
آن زمان زمزمه هایش بسیار پیچیده بود. 
می گفتند یکی سه میلیون تومان گذاشته 
و بیست میلیون تومان برداشت. همین شد 
که من خودم هم یک میلیارد تومان پول 
گذاشتم. من کابینت ساز هستم. این پول 
تمام سرمایه ام بود. البته خیلی ها وضع شان 
در شهرستان خوی از من بدتر است. من 
کسی را می شناسم که کلیه اش را فروخته 
و 3۵۰ میلیون تومان پول در این برنامه 
سرمایه گذاری کرده است. حتی می گویند 
هفت نفر هم بعد از بسته شدن این برنامه 
خودکشی کرده اند. حالا نمی دانیم باید چکار 
کنیم و دست مان به هیچ جا بند نیست. اینجا 
هیچکس حالش خوب نیست و همه پول ها و 

سرمایه هایشان را از دست داده اند.«

خبر3
 گفت وگوی »شهروند« با چند نفر از مالباختگان یک پروژه بزرگ کلاهبرداری 

در غرب کشور 

  سرمایه های بر باد رفته در »گوچین« و »تیمون«


